Sequitur Extensio prædictarum Indulgentiarum ad universam Italiam, Insulasque ei adjacentes.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequentiis, &c.

Omittitur tenor ipsius constit. quia est præinsertus.

§. 1. Cum autem, sicut multi Venerabiles fratres Archiepiscopi, & Episcopi, necnon dilecti filii nobilibus viri, Duces, Principes, & alii Magnates in Italia, & Insulis illis adjacentibus Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi ut etiam fructuosius, & majori cum spiritus ardore divinam opem in præsentibus Ecclesiæ necessitatibus implorent, præinsertas literas nostras ad universos Italiam, & Insularum prædictarum Christi fideles extendi summopere desiderarent.

§. 2. Nos pro ea, qua eorumdem Christi fidelium animarum salutem jugiter invigilamus, paterna charitate, ut illi tam pretiosi Ecclesiæ Thesauri participes fiant, providere volentes, piis Archiepiscoporum, Ducum, Episcoporum, Principum, & aliorum Magnatum votis, quantum Nobis ex alto conceditur, annuendum duximus. Igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, præinsertas literas nostras, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, clausulis, & decretis ad universos utriusque sexus Christi fideles, sæculares, & regulares in Italia, & Insulis prædictis existentes, necnon Ecclesias per Ordinarios locorum, seu per alios de eorum mandato designandas, & Confessarios ab iisdem Ordinariis approbatos, seu approbandos spatio trium similiter mensium à die publicationis præsentium in dictis locis faciendæ inchoando durante, Apostolica auctoritate tenore præsentium extendimus, præfatisque Christi fidelibus, necnon Ecclesiis, & Confessoribus, concessionibus, facultates, & indulta cum clausulis, & decretis hujusmodi auctoritate, & tenore prædictis communicamus.

§. 3. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar, ac omnibus illis, quæ in dictis literis concessa sunt non obstare, cæteri que contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ

URBANUS OCTAVUS.

169

que adhibetur ipse presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 17. Julii 1630. Pontificatus Nostri Anno 7.

Sequitur prorogatio eorundem ad alios tres Menses.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Nuper à Nobis emanarunt literæ tenoris subsecquentis, videlicet: Dilectis filiis Clero, & Populo Romano.

Hæc constitutio est præsertim, & ideo prætermittitur.

§. 2. Et subinde multorum Venerabilium Fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum filiorum virorum Ducum, Principum, & aliorum Magnatum in Italia, & Insulis illi adjacentibus existentium supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, præsertim literas nostras concessionis Indulgentiarum, ac facultatis eligendi Confessarium, cum omnibus & singulis in eis contentis indultis, clausulis, & decretis, ad universos utriusque sexus Christi fideles, sæculares, & regulares, tunc temporis in Italia, & Insulis prædictis existentes, necnon Ecclesias per Ordinarios locorum, seu per alios de eorum mandato designandas, & Confessarios ab iisdem Ordinariis approbatos, seu approbandos spatio trium similiter mensium à die publicationis literarum desuper expeditarum inchoandorum durante, Apostolica auctoritate extendimus, prædictisque Christi fidelibus, necnon Ecclesiis, & Confessariis concessionibus, facultatibus, & indulta, cum clausulis, & decretis hujusmodi communicavimus, prout in ultimodictis literis in simili forma Brevis, sub die 17. Julii proxime præteriti expeditis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 3. Cum autem per abundantiam Divinæ misericordie Alma Urbs nostra, ac multæ aliæ Civitates, & Provincie, non solum S. R. E. verum etiam aliarum ditiorum, & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis prædictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujusmodi immunes hæcenus conservatæ, & aliæ etiam libertatæ fuerint; nos ut Christi fideles prædicti celestium miserationum copiosiores fructus consequi valeant, uberius providere volentes, tam præsertim concessionibus, quàm alias subinde expeditas literas extensionis præfatas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, indulgentiis, clausulis, & decretis ad infra scriptos tres menses proximos, videlicet Octobris, Novembris, & Decembris, quibus durantibus, si omnia, & singula in præsertim literis expressa dicti Christi fideles adimpleverint, illi omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis prædictis consequi valeant, auctoritate prædicta, tenore presentium extendimus, & prorogamus.

§. 4. Quia verò ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac Principum, & Republicarum concessionibus, facultatibus, Indulta, Indulgentias, & remissiones peccatorum in præsertim litteris contentas ad certas Civitates, Dioceses, Provincias, & loca extra Italiam existentia ad certum tempus extendimus, & ampliavimus: volumus, & dicta auctoritate decernimus, ut tribus mensibus per presentes prorogatis, ut præfertur elapsis, omnes, & quæcumque extensiones, & ampliationes gratiarum per Nos factæ hujusmodi pariter eo ipso expirent, nulliusque sint roboris, vel momeñi, nec cuiquã ulterius suffragetur.